
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  - 

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.it  pec: lcis00900x@pec.istruzione.it 
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

Protocollo digitale 
n. 3366 /2023                                                                                       Lecco 28 marzo 2023 
 

⮚ In Amministrazione trasparente 
⮚      Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la partecipazione alla Gara Nazionale di Informatica 
(ITIS “E. Barsanti” – Castelfranco Veneto (TV) 3-5 maggio 2023) e alla Gara Nazionale di 
Elettrotecnica (ISIS “A. MALIGNANI ”- Udine 27-28 aprile 2023). 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTI il R.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 43 e ss. “regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, 
nonché ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 in 
ordine all’armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO 
VISTO 
CONSIDERATO 
 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
il programma annuale 2023 approvato con delibera n. 2 del 26/01/2023; 
che l’IIS Badoni ha deciso di partecipare alla gara di Informatica presso ITIS “E. 
Barsanti” – Castelfranco Veneto (TV) nel periodo 3-5 maggio 2023 alla gara di 
elettrotecnica presso ISIS “A. Malignani ”- Udine nel periodo 27-28 aprile 2023); 

CONSIDERATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

le seguenti esigenze e necessità organizzative per la gara di informatica: 
 Iscrizione alla gara di informatica che si terrà presso l’ ITIS “E. Barsanti” 

– Castelfranco Veneto (TV) nel periodo 3-5 maggio 2023; 
 acquisto biglietti treno da Lecco (LC) a Castelfranco Veneto (TV) e 

ritorno per un costo di € 137,60 da pagare con carta di credito 
dell’Istituto; 

 prenotazione pernottamento presso HOTEL ALLA TORRE di Castelfranco 
Veneto (TV) dal giorno 3/05/20223 al giorno 5/05/2023 per n. 2 persone 
(docente Pirovano Marinella + studente Sangalli Francesco classe 4CI).  
La relativa spesa sarà imputata al capitolo del progetto P05/03. 

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

 

CONSIDERATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VERIFICATA 
CONSIDERATO 
 
VALUTATE   

le seguenti esigenze e necessità organizzative per la gara di elettrotecnica: 
 Iscrizione alla gara di elettrotecnica che si terrà presso l’ISIS “A. 
Malignani ”- Udine nel periodo 27-28 aprile 2023; 
 acquisto biglietti treno da Lecco (LC) a Udine (UD) e ritorno per un costo 

di € 221,80 da pagare con carta di credito dell’Istituto; 
 prenotazione pernottamento presso l’Hotel "Due Palme" viale Leonardo 

da Vinci 5 -33100 Udine dal giorno 26/04/20223 al giorno 27/04/2023 per 
n. 2 persone (docente Porretto Domenico + studente Da Ronch Federico 
classe 4B art. Elettrotecnica). La relativa spesa sarà imputata al capitolo 
del progetto P05/03. 

la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
che per le prenotazioni degli Hotel si faceva riferimento alle proposte indicate 
dagli Istituti organizzatori; 
le disponibilità si determinava l’affidamento diretto agli operatori economici: 

 HOTEL ALLA TORRE - Residenza d'Epoca- Piazzetta Trento e Trieste 7, 
31033, Castelfranco Veneto (TV) tel. 0423 498707, info@hotelallatorre.it,  
p.iva 01760910263; 

 Hotel "Due Palme" viale Leonardo da Vinci 5 -33100 Udine (UD)  tel. 
0432481807 - hotel-duepalme@libero.it, p.iva 02510220300; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 36, comma 2, lett. a del 
D.lgs.50/2016 (quindi senza alcun vicolo di metodologie formali e stringenti), lo 
strumento per interagire con gli operatori economici può essere individuato dal 
RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 
semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 36, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 
non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del 
contratto; 

TENUTO 
CONTO 

della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 e 83 del D.lgs. n.50/2016 e ss. mm. 
ii. con il durc dell’operatore economico “HOTEL ALLA TORRE” recante 
attestazione di regolarità e validità sino al 8/04/2023, e l’“HOTEL ALLE DUE 
PALME” recante attestazione di regolarità e validità sino al 8/04/2023. 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
Art. 2 

Di autorizzare quanto segue: 
 

 

GARA NAZIONALE DI ELETTROTECNICA 26-27 APRILE 2023 
 

ISCRIZIONE GARA  TRASPORTO  PERNOTTAMENTO 

Presso: 
ISIS “A. Malignani ”-  

Udine (UD). 
 

Totale € 200,00 
 

Treno: 
Andata e ritorno   

Lecco (LC) - Udine (UD).  
 

Totale € 221,8 

 

 
Presso: 

HOTEL ALLE DUE PALME- Udine 
IN 26/04 OUT 28/04 (2 Notti) 
1 Singola + 1 doppia condivisa 

 + colazione. 
 

Totale € 175 
 

CIG. Z4E3AE86EE 

 

mailto:info@hotelallatorre.it
mailto:hotel-duepalme@libero.it


 

 

 
 

 

GARA NAZIONALE DI INFORMATICA 4-5 MAGGIO 2023 
 

ISCRIZIONE GARA  TRASPORTO  PERNOTTAMENTO 

Presso: 
ITIS “E. Barsanti” – 

Castelfranco Veneto (TV) 
 

Totale € 250,00 
 

Treno: 
Andata e ritorno 

Lecco (LC) - Castelfranco 
Veneto (TV) 

 

Totale € 137,6 

 

 
Presso: 

HOTEL ALLA TORRE -Castelfranco Veneto 
IN 03/05 OUT 05/05 (2 Notti) 

2 Singole + colazione + tassa di soggiorno 

 

Totale € 259,20 
 

CIG. Z143AA14A9 

 

 
Art. 3 

Di autorizzare eventuale rimborso cena primo giorno ad insegnanti accompagnatori. La relativa 
spesa, previa esibizione dei documenti giustificativi, sarà imputata al capitolo di progetto A05/03. 

 
Art. 4 

Di autorizzare ogni singola spesa per i servizi di cui all’art. 3, da imputare al capitolo di bilancio 
A05/3 di cui al Programma Annuale esercizio finanziario corrente (2023).  
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s. m. i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Luisa Zuccoli. 

 
Art. 6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Luisa Zuccoli 

 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2023-04-27T15:03:25+0200
	LUISA ZUCCOLI




